
Id: F53EE5BC-929D-4B06-A731-84E84772DC77. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIV/111/2019 

RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

Na podstawie art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019, poz. 2010)  Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Ryczywół, na których zamieszkują mieszkańcy.  

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie kalkulacji kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu 

gospodarki odpadami stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 21,00 złotych od jednego 

mieszkańca.  

2. Ustala się podwyższoną, miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 63,00 złotych od jednego mieszkańca.  

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku  przydomowym, w wysokości 1,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2019 r. traci moc uchwała Nr II/19/2018 Rady Gminy Ryczywół z dnia 5 grudnia 2018 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Id: F53EE5BC-929D-4B06-A731-84E84772DC77. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/111/2019 

Rady Gminy Ryczywół 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

Kalkulacja stawek: 

Liczba osób wg deklaracji / na dzień 18.11.2019 r./: 6.280  osób 

Kalkulacja kosztów świadczenia usługi: 

1.391.155,90 zł (wartość z otwarcia ofert na wykonanie zamówienia pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Ryczywół”  na 2020 r. od mieszkańców) + 105.978,80 zł (koszty  administracyjno-

biurowe) + 1.000,00 zł (koszty edukacyjne) + 26.308,30 zł (doposażenie, rozbudowa PSZOK)  = 

1.524.444,00 zł brutto/ rok : 12 m-cy = 127.037,00 zł brutto/m-c 

Kalkulacja stawki: 

Zbiórka selektywna odpadów : 

1437 osób * 21,00 zł/os./m-c    =  30 177,00 zł/ m-c  

Zbiórka selektywna,  z uwzględnieniem zwolnienia za kompostowanie odpadów: 

4843 osób* 20,00 zł/os./m-c  =     96 860,00 zł/m-c 

-----------------------------   

                        127 037,00 zł brutto / m-c 

127 037,00 zł brutto / m-c * 12 m-cy = 1 524 444,00  brutto/rok



Id: F53EE5BC-929D-4B06-A731-84E84772DC77. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z  ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1579) konieczne jest wprowadzenie zmian w dotychczas 

obowiązującej Uchwale Rady Gminy Ryczywół Nr  II/19/2018 Rady Gminy Ryczywół z dnia 5 grudnia 2018 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. Opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 ustawy o porządku i czystości w gminach 

może stanowić iloczyn:  

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo  

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo  

3) powierzchni lokalu mieszkalnego  

oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art.  6 k ust. 1 ustawy.  

W uchwale przyjęto metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. Spośród wymienionych wyżej wariantów 

metoda ta jest najbardziej zasadna, gdyż ilość powstających na nieruchomości odpadów niewątpliwie wiąże się 

z ilością osób wytwarzających te odpady na nieruchomości.  

Zgodnie z art. 1 pkt 13 ppkt d ustawy  o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1579) Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny (w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej 

niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy za gospodarowanie odpadami w sposób 

selektywny). Ponadto na podstawie art. 1 pkt 13 ppkt e w/w ustawy, Rada Gminy  zwalnia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Obowiązujące dotychczas stawki opłat nie pokryją kosztów związanych z odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 2020 r., w związku z powyższym 

konieczne jest także podniesienie stawki opłaty. Stawkę opłaty obliczono na podstawie szacowanych kosztów, 

jakie gmina poniesie w 2020r.  w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami, zgodnie z art. 6r 

ust. 2 ustawy.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


